報道関係各位                      平成29 年12 月25 日

東北（東北６県及び新潟県）における地域・産業活性化を手がける地域シンクタンクの

公益財団法人東北活性化研究センター（会長 海輪 誠）は、一般社団法人東北経済連合会

及びオリンピック・パラリンピック等経済界協議会のご協力のもと、東北6 県及び新潟県

に所在する企業や大学等と、小学生・中学生・高校生を繋ぐ出前授業のマッチング事業と

して「TOHOKU わくわくスクール」を引き続き2018 年度も実施することといたしま

したのでお知らせします。

本事業は、東北地域の次世代を担う小学生・中学生・高校生が今後の進路を考える上

で、それぞれのレベルにあった学問の面白さ、楽しさに触れ、将来の選択肢（地元大学へ

の進学や地元企業への就職）の参考とすべく実施いたします。

地元の企業や大学等から講師を招き、講義を行うことを通して、大学・企業との繋がり

に資することを目的とし、当センターがコーディネートいたします。

尚、詳細につきましては、当センターのＨＰでも公開しておりますので、併せてご参考

願います。

添付資料・・・TOHOKU わくわくスクール2018 募集パンフレット・応募用紙

配信元 公益財団法人東北活性化研究センター

〒980-0021 仙台市青葉区中央2丁目9番10号
TEL：022-222-3357 FAX：022-225-0082

TOHOKU わくわくスクール 参加募集のご案内

このプレスリリースに関するお問い合わせ先

公益財団法人東北活性化研究センター 地域・産業振興部  橋本   E-mail：chisan@kasseiken.jp

〒980-0021 仙台市青葉区中央2 丁目9 番10 号 TEL：022-222-3357 FAX：022-225-0082

※    年  月  日申込

※住所
〒

※TEL  ※FAX

※担当者

※Ｅ-mail

※原則として当センター及び企業等とはメールにてご連絡させていただきます。

※

希望日時

第 1 希望：   年  月  日（  ）   時  分 ～  時  分

第 2 希望：   年  月  日（  ）   時  分 ～  時  分

第 3 希望：   年  月  日（  ）   時  分 ～  時  分

※

希望講師

企業

大学等

第 1 希望：

第 2 希望：

第 3 希望：

※

希望

テーマ

第 1 希望：

第 2 希望：

第 3 希望：

※具体的

に希望す

る内容

※対象

学年・人数

備考

※学校名

TOHOKU わくわくスクール 応募用紙

公益財団法人東北活性化研究センター 地域・産業振興部 橋本 宛

FAX:022-225-0082   E-mail:chisan@kasseiken.jp

 ～お申込み締切日 2018年 2月 28日（水）～

注 1）講師との日程調整の関係上、複数の候補日時をご記入願います。
注 2）※印の項目は、必ずご記入願います。

注 3）ご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください

	わくわくスクールプレス文案_2018
	わくわくスクール応募用紙_2018
	tw_matome